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[Jens Thoft] 

SF er modstander af forskudsafskrivninger 
og skattefiduser, og det er lige præcis det, dette 
forslag indeholder. At de så begrænses til 
Bornholms smarte drenge, er da selvfølgelig en 
trøst, men det er fortsat en dårlig idé. 

Så synes jeg, det ville være mere hæderligt, 
hvis staten helt gav afkald på, skal vi sige de 
første 10.000 kr. af statsskattekronerne på 
Bornholm for hver person. Så var det da ikke 
bare de smarte og de velhavende, der fik fornø- 
jelsen, men også almindelige bornholmere. 

Der er ikke skygge af dokumentation for, at 
dette forslag sætter noget som helst i gang hos 
det betrængte erhvervsliv på Bornholm, bort- 
set selvfølgelig fra revisorer, mæglere og advo- 
kater, de får gyldne tider; men det var vel 
strengt taget ikke dem, der skulle støttes. 

SF agter at stemme imod finanslovpartier- 
nes underlødige forsøg på at snigløbe de for- 
nuftige opstramninger, som Folketinget skabte 
i investeringsfondsloven. 

Og med formandens tilladelse skal jeg me- 
get, meget kort kommentere lovforslag nr. L 
122. Jeg beklager, at jeg ikke nåede herned, 
fordi . . .  

Formanden: 
Nej, den forhandling er afsluttet. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Fremskridtspartiet kan tilslutte sig dette for- 

slag om at ophæve arbejdskravet for etable- 
ringskonti og investeringsfonds. 

Vi synes også, det er på tide, at Folketinget 
gør en særlig indsats for Bornholm, når man 
tænker på den indsats, man i øvrigt gør for an- 
dre øer. Vi synes, det er alt for lidt, men lidt har 
også ret. 

I øvrigt vil vi gerne sige om forslaget, at vi 
egentlig synes, det burde gælde for hele lan- 
det; men når finanslovpartierne nu har be- 
stemt, at det kun er Bornholm, jamen så er det 
kun Bornholm. Men man skal i hvert fald vide, 
at i Fremskridtspartiet mener vi, at dette for- 
slag egentlig burde gælde for hele landet. Sam- 
tidig mener vi dog også, at den indsats, vi gør 
for Bornholm, burde være langt, langt større 
end det her sølle forslag. 

Lis Noer Holmberg (CD): 
Det er et meget nemt job, jeg har fået her. 

Jeg skal også ved behandlingen af dette punkt 

meddele, at vores ordfører ikke kan være til 
stede, og at CD tilslutter sig lovforslaget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Dette forslag er endnu et i rækken af forslag, 

som kun gælder for Bornholm. Dem har vi jo 
været med til at gennemføre flere af ved tidli- 
gere lejligheder, og vi har fra Det Radikale 
Venstres side hver gang måttet sige, at vi ikke 
var henrykte for disse forslag, men tilsluttede 
os dem i et håb om, at de dog kunne hjælpe 
lidt på den betrængte arbejdsmarkedssituation 
på Bornholm. 

Det er ud fra samme udgangspunkt, vi også 
giver vores tilslutning til dette forslag, og mod- 
sat Fremskridtspartiet ønsker Det Radikale 
Venstre bestemt ikke, at denne ordning skal 
udbredes til andre dele af kongeriget. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Enhver, der kender lidt til forholdene på 

Bornholm, er klar over, at det er nødvendigt 
med nogle selektive indgreb over for situatio- 
nen på øen. Derfor hilser vi meget velkommen, 
at dette forslag er kommet, og vi medvirker og- 
så gerne til andre selektive indgreb, for at dette 
øsamfund, som er ramt af forskellige sammen- 
faldende uheldige omstændigheder, ikke bli- 
ver ladt i stikken. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg siger tak for den positive tilslutning fra 

stort set alle partier. Det er oplagt, at hvis der 
er nogen tekniske diskussioner -  som hr. Klaus 
Hækkerup var inde på -  så må det foregå i ud- 
valget, og hvis der er nogen spørgsmål om, 
hvorvidt aktiverne rent fysisk også senere be- 
finder sig på øen, så skal vi få dem besvaret. 
Der er i hvert fald ingen tvivl om, at når man 
investerer, så skal aktivet befinde sig på øen, 
for ellers kan det ikke blive godkendt. 

Formålet er at skaffe kapital til Bornholm, 
og vi mener, at vi når det formål ved at gen- 
nemføre dette forslag. Så jeg vil sige tak for 
tilslutningen. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Vi har både i foråret og nu også i form af 

dette forslag lavet en række forskellige særord- 
ninger for Bornholm. Spørgsmålet er, om tiden 


